
МУРАВАНААШМЯНКОЎСКІ 
СЕЛЬСКІ ВЫКАНАЎЧЫ 

КАМІТЭТ 

МУРОВАНООШМЯНКОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ 

 

             РАШЭННЕ                                                РЕШЕНИЕ 
 
30 октября  2023 г № 53 

 

аг.Мураваная Ашмянка аг.Мурованая Ошмянка 

 

Об образовании избирательных округов по выборам 
депутатов в Мурованоошмянковский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании пункта первого части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Мурованоошмянковский 

сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать следующие избирательные округа по выборам 

депутатов в Мурованоошмянковский сельский Совет депутатов двадцать 

девятого созыва: 

 

Мурованоошмянковский – Советский избирательный округ № 1 

Часть агрогородка Мурованая Ошмянка в границах: 

улицы: Восточная, Коммунистическая, Советская; 

переулки: Парковый, Школьный.  

Количество избирателей – 80. 

 

Мурованоошмянковский – Школьный избирательный округ № 2 

Часть агрогородка Мурованая Ошмянка в границах: 

улицы: Новая, Садовая, Школьная; 

Мурованоошмянковская больница сестринского ухода. 

Количество избирателей – 80. 

 

Мурованоошмянковский – Молодёжный избирательный округ № 3 

Часть агрогородка Мурованая Ошмянка в границах: 

улицы: Молодёжная, Солнечная. 

Количество избирателей – 75. 

 



2 
 

Ворнёвский избирательный округ № 4 

Деревни: Александровка, Володьковщина, Ворни, Давкшишки, 

Климанцы, Швабы; 

хутор Шлопаковщина. 

Количество избирателей – 71. 

Рудишский избирательный округ № 5 

Деревни: Анцули, Васевцы, Гальгинишки, Гервишки, Григи Горовые, 

Григи Доловые, Карвелишки, Кулеши, Лысая Гора, Марачанка, Маси, 

Насканцы, Побень, Погулянка, Рудишки, Сайлюки, Слотишки, Стрелы, 

Тимуты; 

хутора: Бена, Гавриланцы. 

Количество избирателей – 69. 

 

Место нахождения сельской избирательной комиссии – 

аг. Мурованая Ошмянка, ул. Советская, 2. 

 

Председатель        Г.Т.Касперович 
  

Управляющий делами                                                М.М.Сакович 
  


